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ZMIANY W SKŁADZIE

ZARZĄDU MIASTA I GMINY

Na ostatniej sesji rady Miejskiej, 30

czerwca 1992r. radni uchwalili ogólny
plan zagospodarowania gminy Wol­
brom oraz wybrali dwóch nowych
członków zarządu Miasta i Gminy. Ko- f

nieczność wyborów uzupełniających
wynikała z wzwśniejszcgc! odwołania 1

członków Zarządu, którzy nic uzyskali j

absolutorium,
I

Burmistrz, jako przewodniczący |

Zarządu, zaproponował kandydatury f

radnych:ZbigniewaMicułęzWolbro- |

mia i Piotra Koniecznego - reprezen-
'. „anta wsi, Radny Lucjan Ciepał zgłosił

kandydaturę radnego z Lgoty Wol-

bromskiej - Stanisława Gardełę, Preze­
sa Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej
w Pilicy, zaś radny Mirosław Osuch po­
dał jako kandydata Jana Ptasińskiego
z Jeżówki.

W wyniku tajnego głoso­
wania w skład Zarządu Mia­
sta i Gminy wybrano Tiotra

KoniecznfigG i Stanisława

Gardełę. Obecnie zatem, na

sześciu członków Zarządu,
tylko Burmistrz reprezentu­
je miasto.” Wieś górą”...

W NUMERZE MlŃ.zKogo stać na mieszka­
nie, a kogo na kolonie dla dzieci, 75 lat ZHP w

Wolbromiu, Gminny zjazd PSL, fotoreportaż
ze Święta Ludowego wJeżówce /

krzyżówka-nagroda 100.000 zł

28 czerwca , w Domaniewicach, odbyły się Miejsko-Gminne Zawody Sportowe
Pożarnicze. Pierwsze miejsce zajęła drużyna OSP Kąpiele Wielkie, przed OSP

Dłużec i OSP Wierzchowisko. Na zdjęciu - Poseł Jacek Soska i Burmistrz Jerzy
Górnicki wręczają zwycięzcom nagrody. Fot W.Szota

" W małym miasteczku wszyscy wszystko o wszystkim wiedzą, ale kupują gazetę
lokalną, by się przekonać, co z tego odważył się opisać redaktor”



Kolonie letnie naszych najmłodszych.
Ośrodek Pomocy Społecznej prosi o wsparcie.

Gminny Zj azd PSL

"... masowe wyjazdy dzieci na kolonie

należąjuż niestety do przeszłości,.."

Coraz więcej rodzin żyje poniżej
granicy minimum socjalnego. Ludzi nie

stać na opłacenie czynszów mieszka­
niowych, opłat abonamentowych, czę­
sto brakuje pieniędzy na owoce czy

drobne rozrywki dla dzieci. Masowe

wyjazdy dzieci na kolonie należą już
niestety do przeszłości. Większość ro­
dzin po prostu nie stać na opłacenie
nawet dwutygodniowego wypoczynku
dla swoich dzieci. Tak zwane przecięt­
ne, normalnie funkcjonujące rodziny
starają się na własną rękę umilić swoim

pociechom dwa miesiące "laby", zwię­
kszając nieco kieszonkowe na kino, ba­
sen czy inne rozrywki dostępne na

miejscu. Niektórzy szczęśliwcy, mający
dalszą, czy bliższą rodzinę, podrzucają
kukułczym sposobem dzieciaki do wy-
szumienia się i nabrania sił do walki z

zawiłościami programów edukacyj­
nych w nowym roku szkolnym.

Jest jednak niemała grupka dzieci,

którym rodzice, z różnych względów,
nie potrafią stworzyć normalnego, spo­
kojnego życia na codzień, a prawo dzie­
cka do wypoczynku, kształtowania i

rozwijania zainteresowań jest poję­
ciem w ogóle nieznanym.

Dla tych właśnie dzieci Ośrodek po­
mocy Społecznej od dwóch już lat or­
ganizuje wypoczynek, często

połączony z zajęciami dydaktycznymi,
prowadzonymi jednakże zawsze w for­
mie zabawy i na zasadzie dobrowolno­
ści. Dwa razy do roku wyjeżdżają dzieci

do Czernej, na krótsze turnusy - od 7

do 12 dni. Dłuższe turnusy organizo­
wane są w atrakcyjnych miejscowo­
ściach wypoczynkowych, np. w 1991r.

kolonie w Krościenku, W roku bieżą­
cym nasz ośrodekzorganizowałjuż wy­
poczynek zimowy w Czernej na

przełomie stycznia i lutego. Kolonie

letnie natomiast zorganizujemy rów-
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nież w Czernej w dniach od 10 do 23

sierpnia oraz w Skawie w dniach od 15

do 30 lipca. Zapewniamy dzieciom peł­
ne wyżywienie, rozrywki i wyjazdy
krajoznawcze, a dzieciom z najuboż­
szych rodzin zakupujemy także odzież

i środki czystości. Największy nacisk

jednakże kładziemy na stronę wycho­
wawczą, dlatego też dziećmi opiekują
się fachowcy pedagodzy i psycholodzy.
Jest to ciężka , aie bardzo satysfakcjo­
nująca praca. Większość dzieci trzeba

uczyć nawet podstawowych nawyków
higienicznych, posługiwania się sztuć­
cami oraz umiejętności życia w grupie i

nawiązywania kontaktów.

Niestety, ze względu na bardzo

skromne fundusze, tą formą pomocy

możemy objąć tylko niewielką grupę
50-60 dzieci. Potrzeby w tym zakresie są

co najmniej trzy razy większe.

Może ktoś z ludzi wielkie­
go serca zecbce wpłacić na

konto OPS nawet niewielką
kwotę z przeznaczeniem na

wypoczynek dla dzieci bied­
nych, zaniedbanych, często
nawet niekochanych przez
swoich najbliższych.

Wszystkie dzieci są nasze.

Ewa Żaba

_
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21 czerwca odbył się w Wol­
bromiu Gminny Zjazd Pol­
skiego Stronnictwa

Ludowego. Podsumowano

mijającą kadencję, wybrano
władze stronnictwa i delega­
tów na zjazd wojewódzki.

Prezesem PSL w naszej gminie wy­
brano Zdzisława Wagę. Funkcje wice­
prezesów' pełnią : Adam Mańka i

Zygmunt Poseł. W skład pięciod.
bowego prezydium wchodzą również :

sekretarz - Jadwiga Broda oraz skarb­
nik - Henryk Kozieł. Dwanaście osób

reprezentowało organizację na zjeź-
dzie wojewódzkim, 27 czerwca w Kato­
wicach. Na zjeździe tym Posła Jacka

Soskę wybrano delegatem na zjazd
krajowy. On też, razem ze Zdzisławem

Wagą, weszli do Zarządu Wojewódz­
kiego PSL . We władzach wojewódz­
kich zasiadają również : w komisji
rewizyjnej - Jadwiga Broda i w sądzie
koleżeńskim - Wiktor Koźlicki.

Polskie Stronnictwo Ludowe zrze­
sza w naszej gminie prawie 100 człon­
ków, Choć jest partią, która

szczególnie akcentuje problemy w'! ;

rolników, nie jest partią zamkniętą
sprawy całego państwa. Przeciwnie -

jak podkreślają członkowie partii - PSL

pragnie zgromadzić wokół swojego
programu jak najszersze kręgi społe­
czeństwa.

Poczynania obecnego Zarządu Mia­
sta i Gminy, PSL postrzega pozytyw­
nie. Obecne władze, w opinii członków

partii, nie różnicują mieszkańców na

tych z miasta i tych ze wsi. Szeroko

zakrojone prace, mające na celu pole­
pszenie warunków życia na wsi, jak bu­
dowa wodociągów, gazociągów, dróg,
czy telefonizacja, najlepiej o tym świad­

czą.

W.SZ.



Kogo stać na mieszkanie ?
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Na 145 osób, zdecydowane do obję­
cia mieszkania wg nowych zasad są tyl­
ko dwie. Część osób nie ma stałego
miejsca pracy', częśćjest bezrobotnych,
studiujących, iub bez dochodów.

Jeżeli zatem zasady kredytowania
nie zmienią się, w naszym rejonie nie

będzie stać ludzi na objęcie mieszkania.

Takie i inne dramatyczne słowa pad-
ły na walnym zebraniu przedstawicieli
członków Wolbromskiej Spółdzielni
Mieszkaniowej, 10 czerwca ‘92. Mimo

trudnej sytuacji, w 1991r. spółdzielnia
przekazała do eksploatacji 70 mieszkań

oraz wykonała szereg inwestycji w za­
kresie uzbrojenia ( 9km kabla energ.,

1,6 km sieci c.o. i c,w. , 2,3 km sieci

wod-kan ). Wykonano prawie 7.5 tys m

dróg i chodników.

Plan na rok 92 jest ambitny, lecz

zależy głównie od możliwości finanso­
wych ludzi. Trzy budynki z 70 mieszka­
niami już stoją , dwa następne będą
gotowe na przełomie roku. Spółdziel­
nia zaprzestała budowy mieszkań z

wielkiej płyty, przechodząc na budow­
nictwo tradycyjne. Pozwoliło to, wobec

większej iiści ofert na wykonawstwo,
obniżyć koszty budowy’. Oprócz budyn­
ków mieszkalnych zaplanowano na ten

rok adaptację przedszkola i żłobka na

szkołę. Jest to uzależnione od decyzji
Kuratorium, które czeka na decyzję
Ministerstwa Finansów o spłacie doty­

NOWE ZASADY FINANSOWANIA I KREDYTOWANIA BUDOWNICTWA

Podstawą nowego systemu jest dłu­
goterminowy kredyt hipoteczny'. Nowy'
system wymaga udziału środków in­
westora (członka spółdzielni) w'wyso­
kości min. 20% kosztów inwestycji oraz

wprowadza dwufazowe kredytowanie
inwestycji mieszkaniowych - faza budo­
wy i faza ich wykupu.

Budowa mieszkań jest finansowana
z wykorzystaniem średnioterminowe­
go kredytu udzielanego inwestorowi

(np. spółdzielni) na okres nie dłuższy
niż 3 lata. Kredyt ten będzie spłacany
jednorazowo po zakończeniu budowy'

chczas poniesionych nakładów oraz od

braku środków w budżecie ( kurato­
rium uzależnia finansowanie od współ­
finansowania gminy ).

W programie działania spółdzielni
na rok bieżącyjest również załatwienie

całości spraw umożliwiających budowę
garaży osiedlowych. Spółdzielnia ma

przygotowaną dokumentację technicz­
ną, którajest podstawą uzyskania loka­
lizacji inwestycji. Opóźnienie
przygotowań wynika z niezatwierdze-

nia planu zagospodarowania prze­
strzennego. Jeżeli to nastąpi, teren pod
garaże zostanie wykupiony i rozpocz-
nie się proces przekazywania działek.

Spółdzielnia chce zakończyć swoją rolę
po załatwieniu wszystkich spraw tere-

nowo-prawnych i wydaniu pozwolenia
na budowę dla poszczególnych człon­
ków. Sarna realizacja budowy należeć

będzie do powołanych społecznych ko­
mitetów budowy poszczególnych ze­
społów garażowych.

Tradycyjnym tematem była sprawa

przejęcia zasobów' Olkuskiej Spółdziel­
ni Mieszkaniowej. Nasza spółdzielnia
stoi na stanowisku, iż nie jest to możli­
we bez jednoczesnego przekazania
środków na remonty oraz wpływów ze

sklepów, które OSM posiada na na­
szym terenie, a które obniżają koszty
eksploatacji mieszkań. W przeciwnym
razie członkowie spółdzielni będą mu-

MIESZKANIOWEGO

za środków uzyskanych ze sprzedaży
mieszkań.

Na zakup nowego mieszkania udzie­
lanyjest upodmiotowiony kredyt hipo­
teczny. Jego wysokość uzależnionajest
od poziomu dochodów rodziny. W ro­
ku bieżącym - do wys. 36 miesięcznych
dochodów rodziny i nie może przekra­
czać 80% kosztów budowy. Powstała
różnica musi być pokryta że środków

własnych kredytobiorcy. Kredyt hipo­
teczny udzielany jest pod zastaw hipo­
teczny nabywanego mieszkania oraz

zobowiązania kredytobiorcy do spłaty

sieli ponosić dodatkowe obciążenia fi­
nansowe, na co nie wyrażają zgody.

Obecny na zebraniu Burmistrz Mia­
sta j Gminy - Jerzy Górnicki wyraził
przychylność w stosunku do działań

spółdzielni, lecz z uwagi na cały szereg

potrzeb i szczupłość budżetu nie mógł
obiecać konkretnej pomocy’ finanso­
wej. Odpowiadając na pytanie poinfor­
mował o podpisaniu umowy' ze

Spółkami Wodnymi na likwidację roz­
lewiska rzeczki, biegnącej wzdłuż blo­
ków na Oś. Łokietka. W przyszłości
powstanie tam wyłożony płytami beto­
nowymi i piaskiem brodzik dia dzieci.

Zmora mieszkających w najbliższym
sąsiedztwie- komary' i zapachy - skoń­
czy się.

Po raz kolejny podnoszono sprawę

wywożenia śmieci na teren koło targo­
wiska. Informujemy zatem jeszcze raz.

WSZELKIE WYWOŻENIE ŚMIECI

JEST TAM ZABRONIONE!! !

Istnieje czynne wysypisko śmieci na

Piaskach i tylko tam można wywozie
śmieci.

Delegaci podjęli uchwały o przyjęciu
sprawozdań Zarządu, finansowego
oraz z działalności Rady Nadzorczej i

udzielili absolutorium członkom Za­
rządu - Prezesowi Henrykowi Cebo,

Z-cy Prezesa Mieczysławowi Mentiowi

i Adamowi Kusiowi.

W.SZ.

miesięcznych należności bankowych
nie mniej niż 25% uzyskiwanych do­
chodów brutto. W przypadku zalegania
ze spłatą, bank może wszcząć postępo­
wanie eksmisyjne bez zapewnienia lo­
kalu lub pomieszczenia zastępczego.

Obowiązujące , nowe zasady finan­
sowania i kredytowania budownictwa

mieszkaniowego są wdrażane przez BP
PKO od 1 czerwca br. i obowiązują dla

wszystkich umów zawieranych przez
inwestorów budownictwa mieszkanio­
wego po dniu 1 października 199łr.

WIEŚCI ——"
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75 LAT
Związku Harcerstwa Polskiego

w Wolbromiu
14.06.1992r. instruktorzy

zgrupowani przy Komen­
dzie Hufca Wolbrom zor­
ganizowali skromną
uroczystość 751ecia ZHP.

Na uroczystość przybyli har­
cerze z okresu II Rzeczpo­
spolitej oraz z lat 1945 -1949

i późniejszych. Przybycie go­
ści z różnych stron kraju
sprawiło dużo radości orga­
nizatorom.

W ramach uroczystości złożono

wieńce na grobach zmarłych harcerzy:
Marii Mrozowskiej, Władysława Bat-

ta, Stanisława Żurkowskiego, Stefana

Koniecznego, Stanisławy Żuławiń-

skiej. Po Mszy Św. w kościele parafial­
nym Podwyższenia Krzyża Św.,
odprawionej przez ks. kapelana Stani­
sława Ziętka, zapłonęło tradycyjne og­
nisko harcerskie.

Drużyna harcerska powstała w Wol­
bromiu w 1916r. Założyła ją nauczy­
cielka tutejszej szkoły -Maria

Mrozowska, która za własne pieniądze
zakupiła umundurowanie. Drużyno­
wym tej drużyny zostaje pan Jurczyń-
ski, syn miejscowego adwokata. W

1918r. ta pierwsza drużyna skautowska

zawiesza działalność, ponieważ druży-
nowy opuszcza miasto. W 1921r. , z

inicjatywy Marii Mrozowskiej, powsta-
je I drużyna harcerska im. St Czarnec­
kiego. Kieruje nią Władysław HatL W

1936r. powstaje drużyna im. Jana Kiliń­
skiego przy Szkole Podstawowej nr 1 w

Wolbromiu. Założycielem tej drużyny
jest dh phm. Wincenty Biernacki (póź­
niejszy wicekurator okręgu krako­
wskiego). Działają 3 zastępy pod
kierunkiem: Henryka Bratka, Walere­
go Pabiana i Jerzego Rottera.

SIEŚCI --------—----------—
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18. 04.1936r. powstaje Koło Przyja­
ciół Harcerstwa, w skład którego weszii

: Wł. Hatt, SL Kalińska, A. Niepsuj, W.

Biernacki, Wł. Haberko, A. Ożeżanka,

J.Pałczyński, W. Chwastek, J.Rogalski.
ks. W. Pediycz-kapeian.

II wojna światowa przerywa działal­

ność harcerską. Wielu harcerzy walczy
z okupantem niemieckim w szeregach
ZWZi AK Po wojnie w 1946r. powsta­
je 13ODH im. Jana Kilińskiego. Zastę­
pami kierują : Ludwik Biernacki,

Ryszard Jakubowski, Ryszard Malino­
wski, Antoni Gardeła, Mieczysław
Biernacki, Bogusław Tracz. 9. 11.

1946r. powstaje przy Gimnazjum w

Wolbromiu 14ODH, którą zakłada i

kieruje Ryszard Samborski. Działają
także: I Wolbromska Drużyna Harce­
rek im. Emilii Platter ( od 1947r.), pod
kierunkiem Anastazji Kowalskiej, a od

1948r. -Jadwigi Subocz oraz II Wol­
bromska Drużyna Harcerek im. Hanki

Bieńkowskiej i 15 ODH przy Szkole

Podstawowej nr3 w Wolbromiu.

W roku 1949 ówczesne władze

rozwiązują Związek Harcerstwa Pol­
skiego.

W 1957r. rozpoczyna działalność

Hufiec Olkusz, w skład którego wcho­
dzi Wolbrom. Pierwsze drużyny har­

=4-

cerskie organizowane są przez instru­
ktorów ZHP: Stanisława Żurkowskie­

go, Jacka Gajosa, Nataszę Marchaj.
Komendantem na miasto Wolbrom

zostaje Stanisław Żurkowski. Prężnie
działa w tym okresie Koło Przyjaciół
Harcerstwa, w skład którego wchodzili
: H.Gardeła, StLigienza, M. Ślęzak, St.

Bieda, F.Kołodziejczyk, W.Słota,
SLKramarz, A.Zgadzaj.

Dzięki ofiarności wielu ludzi jużł(
1957r. młodzież naszego miasta wyjeż­
dża na obóz harcerski do Bocheńca.

Od tego roku obozy organizowane są

w okresie wakacji po dzień dzisiejszy.

W 1976r. powstaje Hufiec Wolbrom,

którego komendantem zostaje hm. Ka­
zimierz Gomułka. Po jego rezygnacji
funkcję tę przejmuje hm. Grażyna Ko-

zan. Hufiec działa do dnia dzisiejszego
w obrębie gmin : Wolbrom, Pilica i

Żarnowiec. W tym roku organizowany
jest obóz harcerski w miejscowości
Sielpia.

Zarys historii harcerstwa na terenie Wol­

bromia został napisany na podstawie kronik

harcerskich. Za ewentuatne pominięcie na­
zwisk ludzi działających w ZHP najmoci^

przepraszamy.

- ORGANIZATORZY

Uprzejmie prosimy o wszelkie infor­
macje o działalności harcerstwa na na­
szym terenie na przestrzeni 75 lat.

Materiały prosimy kierować na adres :

phm. Stanisław Miłejski, ul.Rynek 4,
32-340 Wolbrom.

CZUWAJ !



poezji

"OLGA"
~ ZIEMI OLKUSKIEJ
Dalszy ciąg wspomnień partyzanta

ps, “Kwiatek", walczącego w czasie II

Wojny Światowej na naszym terenie,

WICHURA

Od samego ranka

Była sobie sielanka.

Pstrykały koniki, kwitła macierzanka.

Ni stąd, ni zowąd zgiełk zaczyna.

Chwieje się listowie, kłoni się łozina.

Wtem nagle zawieje,
Zatrzaśnie wierzeje,
Podleci pod haiki,
Odsoni woalki.

To w twarz nam nadmucha,

Zagwiżdże do ucha,
To szarpnie do tyłu,
Oczom sypnie pyłu,
Powzdyma firanki,
Obleci krużganki,
Potem na podwórzu
Wznieci kłęby kurzu.

Notos przybiegł w sukurs,
Jak stado złych duchów.

I wnet rozhukany
Kładzie całe łany.
Las rozkołysany
Gra w gigantyczne organy.

Romantyk zasłuchany
Usatysfakcjonowany.

'To lubię" Mickiewicza refleksje,
Odczucia, finezje...

Kiedy się wyszałał
To tak jakoś zmalał

I ustał tak nagle,
Że mu zwiędły żagle.

I znów jak tego ranka,
Była sobie sielanka.

Pstrykały koniki,
Kwitła macierzanka.

Antoni Skibka

Od budynku "Granata", w odległości
około dwustu metrów, przy ulicy Księ­
dza Skorupki, w zabudowaniach Stani­
sława Rogala ps. "Rola", mieścił się
drugi magazyn broni cięższej. W nim

ukryte byty karabiny maszynowe typu
MG-dwie sztuki oraz karabiny maszy­
nowe typu "Bren"-angielskie, bardzo

praktyczne. Posiadaliśmy również kil­
kadziesiąt magazynków amunicji do

"Brunów", 30 pistoletów maszynowych
typu "Sten", sto pięćdziesiąt różnego
typu granatów, 36 karabinów pięcio-
strzałowych, zdobytych na Niemcach i

wiek innej broni. Mieliśmy również

trzy "Piaty” przeciwczołgowe o wyrzut­
ni sprężynowej, charakteryzujące się
dużą siłą niszczenia, wiele amunicji do

"Piata" o wadze blisko 5kg. Broń tą ,

mającą zasięg 180m, otrzymaliśmy ze

zrzutów z Anglii. Zaopatrywał nas w

nią inspektor zaopatrzenia bojowego
obwodu "Olgi" - Nowak ps."Zepliński”.
Takim to właśnie uzbrojeniem dyspo­
nował pluton Wolbromia uczestniczą­
cy w różnych akcjach bojowych w

batalionie szturmowym pod dowó­
dztwem Antoniego Iglewskiego ps."Po-
nar".

Pluton dywersyjny w Wolbromiu był

T T SłTJGI
U FOTOGRAFICZNE

PSTRYK
- uroczystości, śluby..

- zdjęcia grupowe
- reportaże

- Twoje dziecko

ZACHODNIE MATERIAŁY

NAJNIŻSZE CENY!

najlepiej uzbrojony w powiecie olku­
skim na okręg "Olgi". Musiał być tak

uzbrojony, gdyż dawał ochronę do­
wódcom oddziałów, przyjeżdżającym
do Wolbromia na odprawy. Stanowił

także ochronę sztabu 116 pułku 'Wi­
niarnia", który znajdował się w Wol­
bromiu. Niełatwe to byty zadania i

bardzo odpowiedzialne dla plutonu
wolbromskiego placówki "Wikcia".

Funkcje magazynierów broni - Jana Sy-
gutyps."Słowik" i Stanisława Rogala ps

"Rola" byty bardzo niebezpieczne - czę­
sto na pograniczu śmierci.

Jeżeli, wymieniając nazwiska osób

pracujących w konspiracji, kogoś po­
minąłem, to mocno, całym sercem

przepraszam. Po tylu latach trudno

wszystko zapamiętać, Uważam, że każ­
dy zasłużył sobie na uznanie, spełniając
swój obowiązek w służbie Ojczyzny.
Chociaż każdy wiedział, że może przyj­
dzie mu zginąć, to wierzył, że nie umrze

daremnie.

W następnych odcinkach moich

wspomnień pragnę opisać znane mi, z

racji włączenia w nurt, konspiracyjny,
potyczki i akcje sabotażowe.

CDN

Wojciech Szota

Oś. Łokietka 8/7

32-3-40 Wolbrom.

OKAZJA!

Promocyjne ceny reportaży
z uroczystości ślubnych.
Bliższe informacje - sklep
wielobranżowy "Tromikx",

Rynek, strona południowa
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Zapraszamy do

współpracy ■

Aby gazeta była czytana musi szybko re­
agować na zastaną rzeczywistość Szyb­
kość, w przypadku naszej gazety, która

jest miesięcznikiem, a i to czasami wyda­
wanym "z poślizgiem", jest pojęciem co

najmniej naciąganym. Na tym etapie nie

jesteśmy w stanie pokusić się o częstsze

wydawanie gazety. Wymaga to, o czymjuż
przekonaliśmy się, bardzo sprawnej orga­
nizacji, sztabu ludzi i wyposażenia w

sprzęt Jak Szanowni Czytelnicy wiedzą,
redagujący "Wieści Wolbromskie" po­
święcają swój czas całkiem bezinteresow­
nie, znajdując chwile na napisanie tekstu,
lub przeprowadzenie rozmowy, w natło­
ku innych obowiązków. Z tytułu pracy w

redakcji nikt nie otrzymuje wynagrodze­
nia, sami też robimy skład komputerowy
tekstu. Jedyne "namacalne" koszty, to ko­
szty druku. Przy małym nakładzie są one

dość wysokie. Wpływy ze sprzedaży i re­
klam nie zawsze pokrywają wydatki. Od 7

numeru zaprzestaliśmy bowiem powiela­
nia gazety na kserokopiarce. Zyskała na

tym jakość druku oraz zdjęć.

Mimo tak trudnych warunków pracy

mamy nadzieję, że nasza gazeta będzie się
ukazywać nadał. Chcemy stale podnosić
jej poziom merytoryczny, atrakcyjność
oraz szatę graficzną. Nie osiągniemy tego
bez pomocy Czytelników. Jak pisaliśmy w

pierwszym numerze - "Wieści Wolbrom­
skie", to gazeta, kórą może redagować
każdy. Redakcja stwarza możliwości swo­
bodnej wymiany informacji dla wszy­
stkich mieszkańców naszego miasta i

gminy. Czekamy na wszelkie informacje
dotyczące życia naszej społeczności. Mo­
gą to być gotowe artykuły, krótkie relacje,
a nawet informacje telefoniczne. Nie

wszędzie możemy być, nie o wszystkich
sprawach, o których warto napisać, wie­
my.

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY
W REDAGOWANIU GAZETY.

INTERESUJE NAS NAPRAWDĘ
WSZYSTKO.

"Wieści Wolbromskie" - ul. Krakowska 1,

pok 221 lub 209,32-340 Wolbrom, tel. 361

IM/Cb

Ostatnio pisano trochę o "Wieściach

Wofbromskich"w innych gazetach. "Ga­
zeta Krakowska" z 27 maja tak przedsta­
wia naszą gazetę : “(...)To naprawdę
ciekawa gazeta lokalna, szybko reagująca
na miejscowe wydarzenia, przybliżająca
czytelnikom kulisy pewnych administra­
cyjnych i gospodarczych decyzji (...) Nie

jest to gazeta uładzona, chwaląca wyłącz­
nie osiągnięcia miejscowych działaczy i

władz(...)" Podobne, miłe słowa, napisał
"Dziennik Zachodni” 16 czerwca w arty­
kule pL "Wieści prawdziwe" . .)Ośmio-
stronicowe wydawnictwo różni się od

bliźniaczych periodyków wydawanych
przez inne miasta.„Wieści Wolbromskie

nie uprawiają bowiem hagiografii władz

miasta, ale szczerze i otwarcie informują
o bolączkach Wolbromia i całei gminy."■'

Jak w każdej sprawie są też głosy
odmienne. Zarzucają nam czytelnicy, że

WW są nudne, zbyt małej objętości, a

nawet, że są tubą propagandową Burmi­
strza. Zdania są więc podzielone. Wynika
stąd, że mieścimy się gdzieś w środku. Nie

popadamy zatem w samouwielbienie i nie

załamujemy się. "Jeszcze sie taki nie uro­
dził..."

Otrzymaliśmy też miłą wiadomość od Pa­
ni Moniki Agopsowicz - Dyrektora Insty­
tutu na rzecz Demokracji w Europie
Wschodniej. "Wieści Wolbromskie"

otrzymały nagrodę konkursową w posta­
ci DYKTAFONU. Robienie wywiadów
będzie więc teraz łatwiejsze.

OGŁOSZENIA DROBNE

Fiat 126p prod. 1978, karoseria

1988, po kapitalnym remoncie -

sprzedam.Wiadomość - ul. Fa­
bryczna 93. tel. 26, po 16°°

Czekamy na

telefony
Od kilkunastu dni Wolbrom roz­

brzmiewa hałasem młotów' pneumaty­
cznych , które pomagają w tym

trudnym terenie wybudować sieć tele­
komunikacyjną. Jak informuje nas kie­
rownik robót - mgr inż. Grzegorz
Sobotkifiadsz. , postępy w pracach są

bardzo dobre . Jeżeli tylko inwestor-

Telekomunikacja Polska SA, będzie
dysponował środkami finansowymi ,

do końca 1993 roku miasto zyska 2000

numerów, podłączonych do automaty­
cznej centrali PENTACONTA. Być
może w międzyczasie rozpoczną^
prace nad budową sieci połączeń na

wsiach.

W;edług opinii kierownika robót

rozwiązanie przyjęte w Wolbromiu nie

jest złe. Jest tańsze, a jakość połączeń
identycznajakw centralach w pełni ele­
ktronicznych. Liczba numerówjest na

dzień dzisiejszy dla miasta wystarczają­
ca, a rozbudowa centrali nie stworzy w

przyszłości problemów. Kable światło­
wodowe gwarantują wysoką jakość i

niezawodność, pozostaje więc tylko
czekać na zakończenie prac,

Za naszym pośrednictwem
kierownik Sobotkiewicz, w

imieniu firmy EL-TEL z

Chrzanowa, którajest wyko­
nawcą robót w Wolbromiu,
pragnie przeprosić miesz­
kańców miasta za uciążliwo­
ści spowodowane
prowadzonymi pracami,

W.SZ.

W CZASIEWAKACJI, DLA

MŁODZIEŻY I NAUCZYCIE­
LI CZYNNA JEST

WYPOŻYCZALNIA SPRZĘ­
TO TURYSTYCZNEGO - Szko­
ła Podstawwa w Chełmie

IESCI —
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Pytanie do
Burmistrza
^Święto Ludows mamy pQza.sobą»-»Ł

zytę ministrów i wojewody również, aja
chciatem. zapyŁać-czy-ws^stkie .te._gQz
rączkowe przygotowania były potrzeb­
ne. Czy nie wracamy do starych metod.

gdy wszystko robiło się "na pokaz”?.

-Wiem, że ludzie tak to odbierają,
lecz niejest to prawdą. Wszystko, co w

ostatnich dniach robiliśmy, było i tak

zaplanowane do zrobienia. Malowanie

strażnicy OSP w Jeżówce, czy położe­
nie kawałka drogi asfaltowej we wsi by­
łoby robione bez względu na wizytę. To

jamo z remontem budynku na stadie

nie w Wolbromiu. OSiR, któiy w imię
niu naszej gminy opiekuje się obiektei

od momentu przekazania go prze

"Stomil", od początku planował un

cbomienie w niewykończonej częś
budynku małego hoteliku i doprowt
dzenie do jakiego-takiego stanu istnit

jącej tam kawiarenki. A to, że był
trochę gorączkowej atmosfery prze

wizytą, to chyba normalne. Każdy, ki

przyjmuje gości trochę przedter
sprząta, prawda ? Poza tym goście, kh

ży odwiedzili naszą gminę nie przyj'
chali tu tylko dla przyjemności. Chcł

zobaczyć, czy pieniądze, które na

przekazali jako dotacje celowe, jak ■
przypadku wodociągów, czy w form

pożyczki, jeśli chodzi o oczyszczalni
są dobrze wydatkowane. Czy nasza

gmina dobrze gospodarzy powierzony
mi środkami.

„ -I jak wypadła, gmłaa pod tym wis
dem?

- Myślę, że bardzo dobrze.

-Chciałem jeszcze przy okazji zdf

mentować plotki co do lotów helikoj
terem. Gmina, ani żadna jednostk
budżetowa, z tego tytułu nie ponisł
żadnych kosztów. Loty były przecie
płatne, a firma, która zgłosiła chęć zor­
ganizowania tej atrakcji robiła to na

własne ryzyko.

(pytał -W .SZ.)
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Wojewódzkie Święto Ludowe

JEŻÓWKA - 7.06.92. fot. w.Szota

Na zdjęciach : 1- wiceminister Bernard Bias:

czyk i wojewoda katowicki Wojciech Czecs

podczas rozmowy z Burmistrzem Jerzym Gór

nickim; 2- Goicie zwiedzają plac budowy oczy
szczaini ścieków; 3-Msza Sw. na płaca kot

remizy OSP w Jeżówce; 4- Komendant Woje
wódzki Straży Pożarnych ppłk poż Zbigniew
Meres i Dyrektor FTT ’Stomil"w Wolbromiu

Władysław Banyś wręczają klucze od samochc

du pożarniczego naczelnikowi OSP w Jeżówc
- Sławomirowi Mazurowi.



KINO ” R AOOSC
KRONIKA

POLICYJNA
LIPIEC‘92

godz. 18°°

8i 10-12 lipca - W.I.WARSHAWSKI"-

USA 1991. Kryminał. Prywatny dete­
ktyw Victoria I. Warshawski prowadzi
śledztwo w sprawie tajemniczej Śmierci
właściciela stoczni. W roli gł. Kathleen

Turner.

15 i 17 -19. lipca - "SZPIEG BEZ MA­
TURY" - USA 1990. Amerykański stu­
dent, przybywający do Paryża, by
podszlifować znajomośćjęzyka francu­
skiego, wzięty jest pomyłkowo przez

agentów brytyjskiego wywiadu za ame­
rykańskiego asa wywiadu. Spokojna
wycieczka przekształca się nieoczeki­
wanie w śmiertelną potyczkę z dwójką
diabolicznycb maniaków, którzy pra­
gną zawładnąć Europą.

Telewizja satelitarna coraz bliżej.
W poprzednim numerze WW informowaliśmy, że być może w niedługim czasie

uda się zbudować sieć telewizji kablowej w naszym miasteczku. Co prawda za

sprawą już innej firmy, ale temat powrócił i nabiera całkiem realnych kształtów.

Wiedzą już o tym mieszkańcy Osiedla Łokietka, którzy prawdopodobnie będą
oglądać kilka programów' satelitarnych już w tym roku.

22 i 24 - 26 lipca - "NIEKOŃCZĄCA
SIĘ OPOWIEŚĆ II" - Niemcy 1989.

Kontynuacja przeboju światowego z

1985r., który również na naszych ekra­
nach cieszył się ogromną popularno­
ścią. Kolejna superprodukcja spod
znaku fantasy z jeszcze większą ilością
efektów.

29 i 1 - 2 sierpnia -"ROCKETEER" -

USA 1991. Kolejna ekranizacja amery­
kańskiego komiksu, którego bohate­
rem jest pilot z przenośnym silnikiem

rakietowym na plecach. Akcja rozgry­
wa się w latach 30-tych. W roli gł. Bill

Campbell.

- 4. 07.92. Prokuratura Rejonowa w

Olkuszu wszczęła śledztwo w sprawie
zabójstwa R. J. Zdarzenie miało miej­
sce 16. 06. 92. wr Chełmie. Sprawca,
działając z zamiarem kradzieży konia i

wozu, podstępnie zwabił R.J. do swoje­
go domu, wprowadził w stan upojenia
alkoholowego, obezwładnił gazem i

uderzył kilkakrotnie siekierą, co spo­
wodowało śmierć Następnie przeszu­
kał odzież zabitego, zabierając
pieniądze i złotą biżuterię. Zwłoki wy­
wiózł na śmietnisko(tzw. Kamionka) i

po czterech dniach podpalił.

- w nocy z 21 na 22 czerwca włamanie

do sklepu GS w Wolbromiu. Spraw
po wybiciu otworu w stropie dokork..

kradzieży alkoholu i arL spożywczych
na sumę ok. 14 min. zł.

-w dniu 30 czerwca nieznani sprawcy
dokonali włamania do domu pana Wi­
tolda G. w miejscowości Domaniewice,
skąd skradli sprzęt RTV wartości ok.

30 min. zł,

- w dniu 1 lipca włamanie do sklepu
gospodarstwa domowego w Rynku
(własność PSS "Społem"). Wartość

skradzionego sprzętu ok. 2 min. zł.

POZIOMO: 1-w herbie Wolbromia, 6-kuzynka masła, 7-Izabela inaczej,
8-... krwi, 9-z żebra, 13-bohater ze Służewea, 14-"ma swe własne cele i

zapomina o wczorajszych snach", 15-tytuł powieści Tyrmanda. (
PIONOWO :l-odtwórca roli Wołodyjowskiego, 2-jedna z 24 lub 52,
3-"och... straci łaś przyjaciela", 4-znany z kompleksu, 5-miejsce częstego

wypoczynku mieszkańców Wolbromia, 8-przeciwieństwo nakazu, 10-

stolica Moraw, 11-najwyższy wulkan w Europie.

Rozwiązania krzyżówki, z podanym imieniem, nazwiskiem i adresem oraz naklejonym

kuponem prosimy nadsyłać na adres redakcji lub wrzucić do skrzynki "Skargi i wnioski",

przy wejściu do sekretariatu Urzędu Miasta i Gminy w Wolbromiu, do końca lipcab.r .

Publiczne losowanie nagrody odbędzie się 3 sierpnia b.r. w sali narad UMiG o godz.10

Nagrodę w formie talonu o wartości 100 tys. zł ufun­
dował sklep odzieżowy - Rynek 23.
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